[bookmark: _GoBack]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________		                                                                                   № ____

г. Малмыж
О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского городского поселения от 29.12.2017 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского
городского поселения на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 18.03.2019 N 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», распоряжением Правительства РФ от 23.03.2019 № 510-р «Об утверждении Методики формирования индекса качества городской среды», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление от 29.12.2017 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2025 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1. В названии муниципальной программы  и по всему тексту муниципальной программы слова «2018-2024 годы» заменить словами «2018-2030 годы».

         1.2.  Абзац семнадцатый раздела 2 муниципальной программы читать в новой редакции, следующего содержания:
	Реализация настоящей программы должна обеспечить следующие конечные результаты:
	№
п/п
	Результат реализации муниципальной программы
	Всего 2018-2030
	Сроки

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования

86

2

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

	2.
	Количество благоустроенных территорий общего пользования муниципального образования

102
	72

0

2

2

4

4

4

4

2

2

2

2

2

	1.5.  Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 10 к муниципальной программе   дополнить разделами  «2026-2030 год».
	1.6. Раздел «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы»  Паспорта Программы дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
	«6. Доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников.
	7.  Доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий.»
1.7. Из раздела 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» исключить слова: - постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018 – 2022 годы».
1.8. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение Программы» слова: «Финансирование Программы за счет средств федерального и областного бюджета планируется в рамках Государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П» заменить словами: «Финансирование Программы за счет средств федерального и областного бюджета планируется в рамках Государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах» утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 741-П.»
	1.9. Раздел 6. «Методика оценки эффективности реализации муниципальной Программы» дополнить подразделом  6.1 следующего содержания:
«6.1. Показатели, направленные на цифровую трансформацию городской среды
	Показателями, направленными на цифровую трансформацию городской среды являются:
	доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников;
	доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий.
	Значения вышеуказанных показателей являются сквозными и их достижение обеспечивается за счет достижения значений на муниципальном уровне.
	Значения показателей в период с 2024 по 2030 годы следующие:
	по показателю «доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников»: в 2024 году – 40%, в 2025 году – 46%, в 2026 году – 52%, в 2027 году – 59%, в 2028 году – 66%, в 2029 году – 73%, в 2030 году – 80%;
	по показателю «доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий»: в 2024 году – 65%, в 2025 году – 67%, в 2026 году – 69%, в 2027 году – 72%, в 2028 году – 75%, в 2029 году – 78%, в 2030 году – 80%;
	Расчет значения показателя «Доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников»:
N = G / SG х 100%, где:
N – доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников, процентов;
G – общее количество общих собраний собственников, проведенных в электронной форме на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение  Кировской области, единиц;
SG – общее количество общих собраний собственников, проведенных на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение  Кировской области, единиц.
	Значения показателей определяются на основании данных Государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.
	Расчет значения показателя «доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий»:
Dжг = Жгз / Жг x 100%, где:
Dжг – доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий, процентов;
Жгз – количество жителей городов в возрасте старше 14 лет, зарегистрированных на специализированных информационных ресурсах по вопросам городского развития, человек.
Значение показателя определяется на основании результатов голосований (опросов) по вопросам городского развития, проводимых на следующих информационных ресурсах:
платформе обратной связи с гражданами (ПОС) на базе Единого портала государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ), данные предоставляются министерством информационных технологий и связи Кировской области;
общероссийской платформе по формированию комфортной городской среды (za.gorodsreda.ru), данные предоставляются Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
Жг – общее количество жителей городов в возрасте старше 14 лет, человек.
	Значение показателя определяется по данным муниципального образования.
Мероприятия, направленные на достижение показателей
	1. Проведение опросов жителей города в возрасте 14 лет и старше с целью вовлечения в процессы благоустройства общественных пространств с использованием цифровых технологий.
	2. Широкое информирование жителей о мероприятиях, касающихся  вопросов городского развития, в том числе участия граждан в электронном голосовании с использованием цифровых технологий.
	3. Техническое сопровождение проводимых опросов жителей.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте Малмыжского района, сайте Малмыжского городского поселения.

Глава администрации
городского поселения                                                                    О.М. Алёшкина